
1 

 

Z Á P I S 

z 26. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 22. dubna 2021 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         

        PČR) 

   14 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

    4 zástupci ředitele MHMP 

    2 ředitelé odborů MHMP 

                              5 ředitelů organizace 

                2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

 

CELKEM přítomných: 89 osob 

 

 

OMLUVENI: 

JUDr. Petr Novotný 

Ing. David Vodrážka 

Martin Arden – na začátek jednání 

Milan Maruštík – od 15 hodin do konce jednání 

Mgr. Petr Kubíček – od 9,30 do 10 hodin 

Ing. Lubomír Brož – od 18 do 19 hodin 

 

Mgr. Milena Johnová – do 10 hodin 

Ing. Patrik Nacher – od 11 do 13 hodin 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 15,30 do 18,30 hodin 

 

Připojen videokonferenčně: 

 

Martin Arden 

 

 

26. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,44 hodin.   

 

 



2 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Mgr. Jaromír Beránek a JUDr. Jiří Pospíšil. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové: Mgr. Martin Benda  

               Ondřej Kallasch 

               Ing. Ondřej Prokop 

               Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:   50    PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 12. dubna stanovila „Návrh programu jednání 26. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 

že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 19. 4. doplnila původní návrh programu o 

další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné tisky byly 

v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora 

Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, radní Chabr, radní Kordová Marvanová,  

předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Udženija, radní Šimral 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Jiří Jaroměřský, Dana 

Křivánková Klisáková, Jiří Chvojka, Robert Vašíček 

 

V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru 

pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková, Zajíček, náměstek primátora Scheinherr, 

Martan, Prokop, primátor hl. m. Prahy, Nekolný, Nacher, Portlík, předsedkyně kontrolního 

výboru ZHMP Udženija, radní Třeštíková, náměstek primátora Vyhnánek, Nepil, Fifka, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, Jiří Kubíček 

http://www.praha.eu/


3 

 

 

Přestávka do 11,10 hodin 

 

V průběhu pokračující diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček a poté 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V rámci pokračující diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Nekolný, primátor hl. m. 

Prahy, radní Chabr, Portlík, Zajíček, Svoboda 

 

Hlasování o návrhu radního Chabra – přeřadit všechny jeho tisky na konec programu jako 

úplně poslední body a hlasování o návrhu radní Kordové Marvanové na přeřazení bodu 

poř. č. 59, Z – 9285 „K návrhu novely Jednacího řádu výborů ZHMP“ a bodu poř. č. 60, Z 

– 9273 „K volbě přísedících Městského soudu v Praze“ za tisky primátora hl. m. Prahy 

PRO:   56 

+ 1 online 

PROTI:  0 ZDR. 0 

 Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapkové 

(předkladateli tisku ještě člen ZHMP Portlík, radní Šimral, člen ZHMP Nacher, předseda 

výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek) – zařadit tisk Z – 9358 „K návratu dětí do škol“ 

jako první bod radního Šimrala 

PRO:   59 PROTI:   0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – zařadit bod „K hospodaření Dopravního 

podniku HMP a k důvodům pro zdražování jízdného“ jako poř. č. 15, tj. jako poslední bod 

náměstka primátora Scheinherra 

PRO:   26 PROTI:   1 ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 9355 „K novým programovým 

prioritám koalice Pirátů, Praha Sobě a Spojených sil pro Prahu v roce 2021“ jako poslední 

bod primátora hl. m. Prahy 

PRO:   22 PROTI:  12  ZDR. 22 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy (předkladateli tisku ještě členové ZHMP: 

Benda, Brož, Svoboda a náměstek primátora Hlubuček) – zařadit tisk Z – 9347 „K návrhu 

na poskytnutí dotace hlavního města Prahy na základě Programu podpory cestovního ruchu 

pro rok 2021“ jako bod poř. č. 4 

PRO:   44 PROTI:   4 ZDR. 4 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného, člena ZHMP Nachera a člena ZHMP Zajíčka 

– zařadit osvojený návrh občana HMP Jiřího Chvojky - téma „Předzahrádky“ jako bod poř. 

č. 1  

PRO:   23 PROTI:  12  ZDR. 23 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  52 PROTI:  0 ZDR. 4 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

    1 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9225 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    2 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 9240 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



5 

 

 

    3 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 47. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 9234 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

    4 

 

primátor hl. m. Prahy  

náměstek primátora Hlubuček 

člen ZHMP Benda 

člen ZHMP Svoboda 

člen ZHMP Brož 

 

k návrhu na poskytnutí dotace hlavního města Prahy na základě Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9347 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Prokop, předseda výboru pro bydlení 

ZHMP Zelenka, Burgerová, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, 

Heidlová, Sedeke, Benda, předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránek, Pilný, 

Arden 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Prokopa – v celém tisku snížit původní částku „650 000 

Kč“ na novou částku ve výši „250 000 Kč“ 

Pro: 11 Proti: 17  Zdr. 17 

Nebylo přijato. 

 

 



6 

 

 

    5 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu novely Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy  

 

  

   TISK:        Z - 9285 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Benda, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Prokop, Brož, předseda výboru pro IT a 

Smart City ZHMP Beránek, Nekolný, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková 

 

Ve 12,30 hodin bylo projednávání bodu přerušeno. 

 

Primátor hl. m. Prahy v souvislosti s úmrtím občana Víta Janouška požádal o minutu ticha. 

Poté primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a poté 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  

V rámci projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

    5 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu novely Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy  

 

  

   TISK:        Z - 9285 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Brož, Prokop, Nekolný, 

Zajíček, radní Kordová Marvanová, Nepil, předseda výboru pro evropské záležitosti 

ZHMP Pospíšil 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nepila na přerušení projednávání bodu do 15 hodin tohoto 

jednání, kdy se znovu bod bude projednávat 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

    6 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 9273 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/5 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 2440 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 

změna) 

  
 

  

   TISK:        Z - 9314 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/6 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 



8 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Prokop, náměstek primátora Scheinherr, Nepil 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

radní Kordová Marvanová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 

 

    8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k záměru veřejné zakázky "Stavba č. 45708 Černý Most II – objekty O a P; zhotovitel" a k 

návrhu schválení budoucího originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do 

majetku hl. m. Prahy na základě této veřejné zakázky 

 

  

   TISK:        Z - 8901 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/7 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, I. náměstek primátora Hlaváček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek a poté 

převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

    9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu Strategie rozvoje bydlení v hl. m. Praze 

 

  

   TISK:        Z - 9131 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Zábranský, Prokop, radní Kordová 

Marvanová, Čižinský, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Jiří Kubíček 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Projednávání bodu probíhalo opět od 15 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    5 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu novely Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy  

 

  

   TISK:        Z - 9285 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   3     ZDRŽEL SE:  10   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/8 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, primátor hl. m. Prahy, Nacher, 

Zajíček, radní Kordová Marvanová, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

Pospíšil, Pilný, Benda, Čižinský, Portlík, Prokop, Martan 

 

Přestávka do 16,32 hodin 

 

Pozměňovací návrh k původnímu textu Jednacího řádu výborů ZHMP:  

1. V čl. 3 odstavec 3 zní: 

 „(3) Jednání výboru se lze účastnit také prostřednictvím dálkového audiovizuálního 

přenosu (videokonference). Při videokonferenci musí být jednoznačně prokazatelná 

identita zúčastněného pomocí přenosu obrazu i zvuku.“ 

 2. V čl. 3 se za odstavec 3 vkládají nové odstavce 4 a 5, které znějí: 

„(4) Účast na jednání výboru formou videokonference podle odstavce 3 je možná 

pouze po dobu vyhlášené mimořádné situace podle jiného právního předpisu v případě, že 

tak určí předsedající při svolání jednání výboru. Mimo dobu vyhlášené mimořádné situace 

je možné se účastnit na jednání výboru podle věty první pouze v případě, že tak určí 

předsedající při svolání jednání výboru a nevysloví-li žádný člen výboru s takovou účastí 

výslovný nesouhlas.“ 

(5) V případě jednání výboru s možností účasti formou videokonference musí být součástí 

zveřejněné pozvánky odkaz, pod kterým se lze jednání výboru účastnit formou 

videokonference. Součástí zveřejněné pozvánky musí být též určení kontaktní osoby pro 

styk s veřejností.“ 

Dosavadní odstavce 4 až 6 se označují jako odstavce 6 až 8 

3. V čl. 4 se odstavec 6 zrušuje. 

4. Čl. 4a se zrušuje. 

Termín účinnosti dnem 22. 4. 2021“ 

Pro: 48 Proti: 13 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



10 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

    9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu Strategie rozvoje bydlení v hl. m. Praze 

 

  

   TISK:        Z - 9131 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  17   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/9 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Lacko, Prokop, radní 

Kordová Marvanová, I. náměstek primátora Hlaváček 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Prokopa – navrhl nový text usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo hl. m. Prahy  

I.bere na vědomí rozpracovanou Strategii rozvoje bydlení v hl. městě Praze, příloha 1, 

která by měla nahradit koncepci bytové politiky hl. m. Prahy pro rok 2004 

II. konstatuje, že dokument je velmi málo ambiciózní, nejsou v něm řešeny konkrétní 

finanční zdroje na splnění stanovených cílů a v tomto smyslu je nutné je dopracovat 

III. požaduje 1. aby Strategie obsahovala konkrétní rozpočtová opatření v nadcházejících 

letech k financování realizace určených cílů. Např. určením procentuálního výdaje 

z rozpočtu hl. m. Prahy na bytovou politiku 

2. stanovení ambicióznějších cílů, alespoň tak, aby byl pokryt deficit ve výstavbě bytů, 

vyčíslený Institutem pro plánování a rozvoj hl. m. Prahy do roku 2030 

IV. ukládá Radě hlavního města Prahy  

1. dodržovat Strategii rozvoje bydlení v hlavním městě Praze tak, aby byla v souladu 

s bodem III.  

2. předložit aktualizovanou Strategii ke schválení Zastupitelstvu HMP  

Termín: 17. 6. 2021“ 

Pro: 19  Proti: 19 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

  10 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - 

Městská infrastruktura 

 

  

   TISK:        Z - 9301 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/10 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na delimitaci stavby č. 0138 TV Kunratice, etapa 0018 Komunikace IV z odboru INV 

na MČ Praha-Kunratice 

 

  

   TISK:        Z - 9053 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 17 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    * 

 

radní Kordová Marvanová 

 

souhrnná informace ke stavu projednání obecně závazné vyhlášky č. 14/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vymezují podmínky provozování hazardních her na území hl. m. Prahy, s Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže  

 
 

  

   TISK:        Z - 9309 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Vašíček, Mgr. Ondřej Lněnička – 

místostarosta MČ Praha 18, Ing. Marie Kučerová – členka ZMČ Praha 21, Ing. Eva Tylová 

– místostarostka MČ Praha 12, Petr Kutílek, M.A., M.S. – člen ZMČ Praha 4, Jiří Kadlec 

 

 

 



12 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – umožnit vystoupit panu Matěji Hollanovi 

z Brna v rámci diskuse občanů 

Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, radní Kordová Marvanová. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, 

Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda 

výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Nacher, Čižinský, Prokop 

 

Procedurální návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija na přerušení 

projednávání tohoto bodu a zahájení projednávání tisku Z – 9341 K „Petici proti kácení 

javoru stříbrného“ 

Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 18 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

*   *  

   * 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

 

 K "Petici proti kácení javoru stříbrného"  

 
  

  

   TISK:        Z - 9341 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/11 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Petr Hejma – starosta MČ Praha 1, Robert 

Vašíček, Mgr. Petr Kučera – člen ZMČ Praha 1, Tomáš Vích, Martin Mádl, Jan Saitz, 

Barbora Kosíková, Matouš Turek, Jana Titlbachová, MgA. Vojtěch Bárta, Giancarlo 

Lamberti – předseda TOP 09 Praha 1, Mgr. Pavel Čižinský – člen ZMČ Praha 1 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru pro bydlení ZHMP 

Zelenka, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Pilný, I. náměstek 

primátora Hlaváček, Krausová, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 

podporu podnikání ZHMP Mahrik, radní Třeštíková, primátor hl. m. Prahy, Nepil, Nacher, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na prodloužení jednání i po 19. hodině 

Pro: 42 Proti: 1  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Pilného na ukončení diskuse a hlasování o 

pozměňovacích návrzích 

Pro: 17  Proti: 6  Zdr. 13 

Nebylo přijato. 



13 

 

 

Ke způsobu hlasování o předložených pozměňovacích návrzích vystoupili tito členové 

ZHMP: Čižinský, Dlouhý, primátor hl. m. Prahy, Nacher, předsedkyně výboru kontrolního 

ZHMP Udženija, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, předseda výboru pro 

kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, JUDr. Tomáš Havel, 

Ph.D. – ředitel LEG MHMP, náměstek primátora Hlaváček, Benda 

 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – původní návrh textu nahradit novým 

textem usnesení ve znění: 

I.bere na vědomí  

1. Petici proti kácení javoru stříbrného, uvedenou v příloze tohoto usnesení 

2. veřejné prohlášení starosty MČ Praha 1 Petra Hejmy ze dne 21. dubna 2021 o 

rozfázování a úpravě projektu revitalizace plochy Anenského trojúhelníku na pozemku 

parc. č. 168, v k. ú. Staré Město a obnově čapadla 026/17A, s cílem zachovat stávající 

strom javor stříbrný, s tím že projekt bude realizován v první fázi se zachováním stromu a 

jeho finální dokončení bude realizováno po té, co strom ztratí svou vitalitu 

Pro: 56  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

II. souhlasí s realizací projektu revitalizace plochy Anenského trojúhelníku na pozemku 

parc. č. 168, v k. ú. Staré Město včetně obnovy čapadla a vytvoření nábřežního korza 

v souladu s bodem I. tohoto usnesení ve formě jednoduchého dřevěného mola na pevné 

konstrukci v úrovni hladiny řeky s vyloučením komerčního přístaviště lodí.  

III. pověřuje: 1. primátora hl. m. Prahy k vyřízení petice a k přípravě Memoranda mezi 

Magistrátem hl. m. Prahy a MČ Praha 1 o vzájemném postupu a spolupráci dle 

předchozích bodů tohoto usnesení 

Termín: 30. 5. 2021“ 

Pro: 42  Proti: 8 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o komplexním pozměňovacím návrhu jako celku, který předložil I. náměstek 

primátora Hlaváček 

Pro: 42 Proti: 9  Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    * 

 

radní Kordová Marvanová 

 

souhrnná informace ke stavu projednání obecně závazné vyhlášky č. 14/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vymezují podmínky provozování hazardních her na území hl. m. Prahy, s Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže  

 
 

  

   TISK:        Z - 9309 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/12 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, Nekolný, předseda výboru pro 

kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Udženija, radní Kordová Marvanová, Sedeke, Nacher, Prokop, Knitl. 

V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 

Koubek, radní Chabr, Portlík, náměstek primátora Vyhnánek, Pilný 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na delimitaci stavby č. 0138 TV Kunratice, etapa 0018 Komunikace IV z odboru INV 

na MČ Praha-Kunratice 

 

  

   TISK:        Z - 9053 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/13 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, náměstek primátora Hlubuček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



15 

 

 

    12 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace na vybudování přípojek inženýrských sítí pro projekt 

Modernizace letecké záchranné služky Ruzyně na parc. č. 2736/6 v k. ú. Ruzyně  

 
 

  

   TISK:        Z - 9213 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/14 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    13 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k poskytnutí dotací v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území hl.m. Prahy na rok 

2021 a návrhu na úpravu vlastního rozpočtu hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9207 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/15 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

    14 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru dopravy MHMP na realizaci veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železničních linkách S49 a S61 v 

rámci PID“ 

 

  

   TISK:        Z - 9128 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, náměstek primátora Scheinherr, Zajíček, 

Brož 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření smlouvy č. 110/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9227 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

    16 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků pod stavbami dálnice 

D0 st. 510 a st. 515 v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních 

komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

 

  

   TISK:        Z - 9238 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    17 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu Dodatku č. 3 smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitosti č. 

SOB/21/03/004250/2007  

 

  

   TISK:        Z - 9337 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

    18 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 z rozpočtu hlavního města 

Prahy v roce 2021 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9229 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    19 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního 

města Prahy v roce 2021 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9236 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   20 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - 

zapojení přebytku hospodaření minulých let v souvislosti se zajištěním očkování proti COVID 

 

  

   TISK:        Z - 9315 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. ¨ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    21 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a na poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace MČ Praha – Petrovice 

 

  

   TISK:        Z - 9251 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

    22 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k žádosti MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2020 z 

podílu MČ na odvodu z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle 

zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

 

  

   TISK:        Z - 9148 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radní Johnové na sloučení diskuse k bodům poř. č. 23 – 25 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   23 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Sulická 

 

  

   TISK:        Z - 9237 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/25 

Materiály pod poř. č. 23 – 25 uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   24 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Praha Centrum 

sociálních služeb Praha 

 

  

   TISK:        Z - 8276 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/26 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy, 

Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

 

  

   TISK:        Z - 9265 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/27 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   26 

 

předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková 

člen ZHMP Portlík 

radní Šimral 

člen ZHMP Nacher 

předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek 

 

k bezpečnému návratu dětí do škol 

 

  

   TISK:        Z - 9358 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/28 

Materiál uvedla předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, radní Šimral, Nacher, předseda výboru 

pro bezpečnost ZHMP Koubek, Pilný, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 

ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro 

zdravotnictví ZHMP Růžička 

 

Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková, 

která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňující návrh radního Šimrala – do původního textu usnesení doplnit nový text ve 

znění:  

III. 2. ukládá primátorovi hlavního města Prahy jednat s hejtmany ostatních krajů ČR o 

společném požadavku Asociace krajů ČR na zavedení plošného testování PCR metodou ve 

školách 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   27 

 

radní Šimral 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44806 ZŠ 

Šeberov; zhotovitel", k návrhu schválení budoucího originárního nabytí vlastnického práva k 

nemovitostem do majetku hl. m. Prahy na základě této veřejné zakázky a k návrhu na úpravu 

rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2021 v kap. 04 -  Školství, mládež a sport 

 

stažen na 25. ZHMP dne 18. 3. 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9054 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/29 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, radní Šimral 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček. 

   28 

 

radní Šimral 

 

k žádosti příjemce dotace SK Ďáblice z.s. o změnu termínů vyplývajících z Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace - jednoletého grantu č. DOT/64/01/006212/2018 

 

  

   TISK:        Z - 7809 

 

 HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO: 32       PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0         Zmatečné 

Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:          PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/30 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Růžička 

 

 

 

 

 



24 

 

Pozměňující návrh předsedy výboru pro zdravotnictví ZHMP Růžičky – rozšířit původní 

text usnesení o nový text ve znění:  

II. konstatuje, že realizace předmětné výstavby víceúčelové haly ve sportovním areálu SK 

Ďáblice je ve veřejném zájmu. Projekt má potřebné parametry a jeho realizace je v souladu 

se strategií rozvoje sportu a sportovní infrastruktury hlavního města Prahy  

III. vyzývá spolek SK Ďáblice a MČ Praha – Ďáblice pokračovat v přípravě projektu 

Pro: 37  Proti: 0  Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil – zpochybnil hlasování z důvodu, 

že jeho hlasování se ve výsledku neobjevilo 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

   29 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě 

Praze pro rok 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9269 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/31 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Kubíček, Burgerová, Kos, Zajac, radní Šimral, Hanzlík, Prokop, Nekolný,  

 

Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   30 

 

radní Šimral 

 

k zapojení hlavního města Prahy do realizace Programu ESA BIC Czech Republic, pobočka 

Praha a k poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Agentuře pro podporu 

podnikání a investic CzechInvest v celkové výši 825 000 EUR  

 

  

   TISK:        Z - 9243 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45      PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/32 

Materiál uvedl radní Šimral, který v rámci svého úvodního slova přednesl pozměňovací 

návrh. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránek. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh radního Šimrala – do původního textu usnesení doplnit nový text ve 

znění:  

ZHMP I. schvaluje 5. dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu Hlavního města Prahy č. DOT/83/11/023504/2016 ze dne 16. 2. 2016 dle přílohy 

č. 3 tohoto usnesení  

6. dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci Programu ESA BIC Prague č. 

INO/83/11/023508/2016 ze dne 16. 2. 2016 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení“ 

Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení diskuse k bodům poř. č. 31 – 44 

Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   31 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Kampusu Hybernská z.ú. pro rok 2021  

 

  

   TISK:        Z - 9277 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/33 

Materiály pod poř. č. 31 -  44 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - školství, mládež 

a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy městské části 

Praha 6 a městské části Praha 8 na realizaci intenzivních kurzů výuky českého jazyka pro 

žáky základních škol s odlišným mateřským jazykem na území hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9189 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/34 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2021 z kapitoly 04 - 

Školství, mládež a sport pro MČ Praha 16 

 

  

   TISK:        Z - 9223 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/35 

Usnesení bylo přijato. 



27 

 

 

   34 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, 

Poděbradská 1/179 

 

  

   TISK:        Z - 9152 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/36 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

 

  

   TISK:        Z - 9191 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/37 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Akademické gymnázium, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, Štěpánská 22 

 

  

   TISK:        Z - 9172 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/38 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



28 

 

 

   37 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a vyšší odborná 

škola umělecká a řemeslná, se sídlem Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1 

 

  

   TISK:        Z - 9135 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/39 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 

 

  

   TISK:        Z - 9202 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/40 

Usnesení bylo přijato. 

 

   39 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Taneční konzervatoř hlavního 

města Prahy, Praha 1, Křižovnická 7 

 

  

   TISK:        Z - 9206 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/41 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



29 

 

 

   40 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 2 

 

  

   TISK:        Z - 9208 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 

8, Taussigova 1150 

 

  

   TISK:        Z - 9195 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

   42 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 

Budějovická 680 

 

  

   TISK:        Z - 9228 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



30 

 

 

   43 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 

waldorfská, se sídlem Praha 4, Křejpského 1501/12 

 

  

   TISK:        Z - 9211 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/45 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, 

Ružinovská 2017 

 

  

   TISK:        Z - 9226 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na uzavření Dohod o narovnání s příjemci dotací a poskytnutí individuálních 

účelových neinvestičních dotací 

 

  

   TISK:        Z - 9203 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/47 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



31 

 

 

   46 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 

2021 

 

  

   TISK:        Z - 9232 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/48 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Burgerová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha 3, Městské části Praha 10, Městské části Praha - 

Zbraslav v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z - 9280 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/49 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   48 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na vstup hl.m. Prahy do bytového družstva Bytové družstvo Anderleho 837-843 

 

  

   TISK:        Z - 7847 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45        PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/50 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Chabr 

 

k návrhu znění memoranda o společném postupu při využití území "Trojmezí"  

 

  

   TISK:        Z - 9333 

Procedurální návrh radního Chabra na stažení tisku z tohoto jednání a jeho zařazení na 

příští jednání ZHMP 

Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na udělení souhlasu Bohemians Praha 1905, a.s. s podnájmem fotbalového stadionu 

Ďolíček  

 

  

   TISK:        Z - 9284 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/51 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



33 

 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku ve 

vlastnictví hlavního města Prahy v k. ú. Modřany, obec Praha  

 

  

   TISK:        Z – 9264 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/52 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dohod o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti 

převyšující 18 měsíců a prominutí sankcí vzniklých z dlužného nájemného za nájemné 

nebytových prostor ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9209 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/53 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 53 – 82 

Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 4288 v k.ú. Strašnice ve vlastnictví fyzické osoby za část 

pozemku parc.č. 4184/6 v k.ú. Strašnice ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 8817 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/54 

Materiály pod poř. č. 53 - 82 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc. č. 2482/3 v k.ú. Hloubětín, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. 

Prahy, za část pozemku parc. č. 346/1 v k.ú. Hloubětín, obec Praha, ve vlastnictví fyzických 

osob 

 

  

   TISK:        Z - 9175 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny části pozemku parc. č. 1420 a části pozemku parc. č. 1427/2 v k.ú. Nové 

Město, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. Prahy,  za části pozemků parc. č. 1434/1, 1434/4 a 

1435 v k.ú. Nové Město, obec Praha, ve vlastnictví Univerzity Karlovy IČO: 00216208 

 

  

   TISK:        Z - 9177 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu pozemků v lokalitě na Vidouli - Stolová 

hora v k.ú. Jinonice, 

 

  

   TISK:        Z - 8997 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1467/1, 1469/1, 1469/4, 1469/5, 1486/4 a 1486/6 

k.ú. Dolní Chabry do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9097 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



36 

 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí nemovitých věcí v k. ú. Libeň a k. ú. Karlín nacházejícími se pod 

stavbami vybudovanými v rámci akce „Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - Libeň, 

Vysočany, Holešovice“ z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy (1. část vypořádání) 

 

  

   TISK:        Z - 9113 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0      ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nebytí pozemků parc. č. 968/1, 968/2, 1468/3, 957/5, 965/12, 965/16, 

977/32, 977/33, 977/69, 982/1, 982/23, 982/24, 982/25, 982/26, 982/27, 982/28, 982/31, 

982/32, 982/34, 995/5 a 995/6 v k.ú. Jinonice, obec Praha z vlastnictví Next development 

s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9019 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50       PROTI: 0      ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc.č. 542/2 a parc.č. 543/2 v k.ú. Hlubočepy, 

obec Praha, z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 8998 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48      PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 2450 k.ú. Dejvice do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9030 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

  62 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parcelní číslo 181/1, 181/123 a 206/22 a pozemku 

parcelní číslo 201/320 v k.ú. Černý Most 

 

  

   TISK:        Z - 9134 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



38 

 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemků parc. č. 2918/24 a parc. č. 2919/63 v k.ú. Zbraslav, obec 

Praha 

 

  

   TISK:        Z - 9199 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nebytí pozemku parc.č. 183, jehož součástí je stavba č.p. 34 k.ú. 

Běchovice do vlastnictví hlavního města Prahy a poskytnutí neinvestiční dotace na demolici 

stavby s č.p. 34  

 

  

   TISK:        Z - 9231 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 593/2 o výměře 10 m2 (dle 

GP č. 1197-40/2019 ze dne 14.3.2019 oddělený a nově označený pozemek parc.č. 593/5 k.ú. 

Háje)  a parc.č.  519/49 o výměře 2 m2 (dle GP č. 1200-40/2019 ze dne 1.4.2019 oddělený a 

nově označený pozemek parc.č. 519/142 k.ú. Háje), vše v katastrálním území Háje 

 

  

   TISK:        Z - 8569 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/66 

Usnesení bylo přijato. 



39 

 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4412/3 o výměře 6 m2 v k.ú. Žižkov 

 

  

   TISK:        Z - 8752 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 10/5 v k.ú. Hrdlořezy 

 

  

   TISK:        Z - 9101 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2646/7 o výměře 9 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 9151 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   69 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3323/2 o výměře 105 m2 v k.ú. Michle do 

podílového spoluvlastnictví fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 8623 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1184/71 o výměře 18 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z - 9009 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   71 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 151/109 o výměře 75 m2, k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z - 9157 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   72 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1965/6 v k .ú. Lhotka 

 

  

   TISK:        Z - 9197 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1263/32 o výměře 14 m2 v k. ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z - 9198 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. st. 15, jehož součástí je stavba č.p. 29 a dále 

pozemků parc.č. 28/1, parc.č. 28/3 a parc. č. 349/1, vše k.ú. Rosnice u Všestar, obec Všestary 

 

  

   TISK:        Z - 9161 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



42 

 

 

   75 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let pozemku parcelní 

číslo 491/108 v k.ú. Veleslavín 

 

  

   TISK:        Z - 9168 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemku parcelní 

číslo 4501/11 v k.ú. Horní Počernice 

 

  

   TISK:        Z - 9071 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/77 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků  par.č. 4083/1  k.ú.  Libeň, par. č. 7/2 k.ú. Střížkov, 

podílu id. 3/4 na pozemku par. č. 931/3 v k. ú. Písnice a podílu id. 12/24 na pozemku par. č. 

3312/4 v k. ú. Zbraslav z vlastnictví ČR -  právo hospodaření s majetkem státu České 

energetické závody, státní podnik „v likvidaci“, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9127 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/78 

Usnesení bylo přijato. 

 



43 

 

 

   78 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Žižkov z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9220 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/79 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kbely, Kyje, Řepy, Stodůlky, Střížkov, 

Štěrboholy, Újezd u Průhonic, Vysočany a Zbraslav z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9221 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

   80 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Nebušice, Štěrboholy a Vysočany z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 9224 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

   81 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 884/1 o výměře 560 m2, parc. č.  884/4 o 

výměře 775 m2 a parc. č. 884/5 o výměře 498 m2, vše v k.ú. Zličín, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové 

Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9125 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   82 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 516/10 o výměře 63 m2 v k.ú. Písnice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9254 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 6 (studny a pozemky v k.ú. Břevnov, Dejvice, Hradčany, Liboc, Sedlec, Střešovice, 

Veleslavín, Vokovice) 

Praha 9 (pozemek v k.ú. Vysočany) 

Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 

Praha 10 (pozemky v k.ú. Záběhlice) 

Praha - Lipence a Praha - Šeberov (pozemek v k.ú. Lipence a pozemek v k.ú. Šeberov) 

Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 

Praha 3, Praha 7,  Praha 10, Praha 11, Praha 15, Praha - Čakovice, Praha - Petrovice, 

Praha 17, Praha 22 (stanovení závazných podmínek pro další nakládání se svěřenými 

nemovitostmi) 

Praha 5 (pozemek v k.ú. Košíře a pozemek v k.ú. Smíchov) 

Praha - Dolní Měcholupy (pozemky v k.ú. Dolní Měcholupy) 

Praha 13 (nemovitosti v k.ú. Stodůlky) 

 

Odejmutí: 

Praha 9 (nemovitosti v k.ú. Střížkov a Vysočany) 

Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 

Praha 5 (stacionární zařízení na měření okamžité rychlosti) 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Hlubočepy) 

Praha 16 (vodohospodářský majetek v k.ú. Radotín) 

 



46 

 

  

   TISK:        Z - 9252 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/84 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Chabr 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště gastronomie 

a podnikání, se sídlem Praha 9, Za Černým mostem 362/3 a k návrhu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Libuš (nemovitosti v k.ú. Písnice) 

 

  

   TISK:        Z - 9302 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    26/85 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, 

radní Šimral 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1 Z-9289 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu 

 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-9261 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

 

 

 

 

 



47 

 

3 Z-9287 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2021 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu závazných 

ukazatelů na rok 2021 v kap. 0416 

 

 

radní Šimral 

4 Z-9293 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 

soustavy v hlavním městě Praze za školní rok 

2019/2020 

 

radní Šimral 

5 Z-9305 k opatřením v oblasti místních poplatků ke zmírnění 

ekonomických dopadů nastalých v souvislosti 

s výskytem onemocnění COVID – 19 v období dubna 

až května roku 2021 

 

náměstek 

primátora 

Vyhnánek 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Nesouhlasné stanovisko k pozměňovacímu návrhu k novému stavebnímu zákonu 

(MČ Praha 9, starosta Ing. Jan Jarolím) 

 

Nesouhlasné stanovisko k pozměňovacímu návrhu k novému stavebnímu zákonu – 

usnesení č. 131/RMČ/2021 

(MČ Praha 14, starosta Mgr. Radek Vondra) 

 

Dopis, týkající se postoje k ohroženému javoru stříbrnému na Smetanově nábřeží (tzv. 

Anenský trojúhelník) 

(Kateřina Baslová, *****) 

 

Nesrovnalosti v poskytování informací mající podstatný vliv na výběrová řízení – 

CORONA Karlova 154 

(Ing. Petra Mádlová, *****) 

 

Dopis – Anenský trojúhelník – kácení javoru, zničení veřejného parku pro soukromé účely 

(Jan Saitz, *****) 

 

Dopis – záchrana majestátného javoru na Anenském trojúhelníku 

(Jana Karasová, *****) 

 

Prohlášení k realizaci projektu revitalizace plochy Anenského trojúhelníku, rekonstrukce a 

obnovy čerpadla při ulici Karoliny Světlé 

(MČ Praha 1, starosta Ing. Petr Hejma) 

 

 

 

 

 



48 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 26/1 až č. 26/ 85 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 0,02       

hodin. 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                           

 

 

 

Mgr. Ing. Jaromír B e r á n e k 

 

 

 

JUDr. Jiří  P o s p í š i l 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 28. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


